
 

 

   
 

Istituto Scolastico Comprensivo  «BALILLA  PAGANELLI» 
Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

Via Friuli 18  20092 - Cinisello Balsamo (MI) 
Tel.02/66047583 – 0266047832  –      fax. 02/66014616 

Cod.Mec.: MIIC82500Q - C.F. 85007770150 
* MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER RINNOVO AVCP   
 CIG  N. Z992BA7D0C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO I     il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
      Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;   
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO I     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione  
      amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  
      legge 13 luglio 2015, n. 107»;     

 
VISTO  

    
   l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 comma 2 lett. b - “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE,  
   2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e   
   sulle procedure di appalto   degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei  
   servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a  
   lavori, servizi e forniture;    

RILEVATA     l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia di cui  
   all’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

 
RILEVATA      l’urgenza di provvedere alla fornitura/servizio di cui all’oggetto della presente determina; 
CONSIDERATO che l’importo per il rinnovo AVCP Axios è di € 36,60 comprensivo di  IVA;     
CONSIDERATO   che il sistema Axios è già in uso nella nostra scuola ed il suo applicativo è indispensabile alla  
                            corretta gestione contabile amministrativa alla scuola;       
ACCERTATA   la relativa copertura finanziaria  a valere sull’Attività A2 del P.A. 2020;  
RITENUTO       per quanto sopra detto, di procedere al rinnovo del contratto a favore della Ditta Diemme 
                            Informatica Axios Centro territoriale di via E. Mattei, 721 LUCCA 
 

D E T E R M I N A     
 

 

    
    

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000253 - 21/01/2020 - 6.2 - U
MIIC82500Q - ALBO PRETORIO - 0000009 - 27/01/2020 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI



 

 

• di approvare le premesse nella loro interezza 
• di procedere all’affidamento diretto del rinnovo AVCP Axios è di € 36,60 (con IVA)    
• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
• Di disporre che il provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 
 
                                                         

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                           LUIGI LEO     

   

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000253 - 21/01/2020 - 6.2 - U
MIIC82500Q - ALBO PRETORIO - 0000009 - 27/01/2020 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2020-01-28T12:22:56+0100
	LEO LUIGI




